
  

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXVI/210/2026 

RADY GMINY ZBUCZYN 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli  oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 roku poz. 1153 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 i ust. 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 

związków zawodowych, uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli  zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Zbuczyn oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Do korzystania z pomocy zdrowotnej uprawnione są osoby wskazane w art. 72 ust. 1 i ust. 4 

z wyłączeniem sytuacji, o której mowa w art. 91b ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela, zwane dalej nauczycielami. 

§ 3. 1. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli są wyodrębnione 

corocznie w budżecie Gminy Zbuczyn. 

2. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli dysponuje Wójt 

Gminy Zbuczyn. 

3. Wójt Gminy Zbuczyn powołuje w drodze zarządzenia komisję opiniującą wnioski o przyznanie 

pomocy zdrowotnej. 

§ 4. Pomoc zdrowotna udzielana jest nauczycielowi w formie bezzwrotnej zapomogi pieniężnej 

nie częściej niż raz w roku. 

§ 5. Pomoc zdrowotna przyznawana jest jako refundacja całkowita lub częściowa poniesionych 

przez nauczyciela kosztów związanych z: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobą; 

2) leczeniem szpitalnym połączonym z koniecznością dalszego leczenia; 

3) leczeniem specjalistycznym, rehabilitacją lub wypadkiem; 

4) zakupem niezbędnych środków pomocniczych lub sprzętu rehabilitacyjnego. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej nauczyciel składa do Urzędu Gminy Zbuczyn, ul. 

Jana Pawła II 1, 08-106 Zbuczyn w terminie do 31 października danego roku. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę 

potwierdzające leczenie nauczyciela związane z przewlekłą lub ciężką chorobą wystawione 

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed złożeniem wniosku; 

2) imienny dokument potwierdzający poniesione koszty związane z leczeniem lub zakupem leków 

albo sprzętu medycznego, korzystaniem z usług rehabilitacyjnych lub inne koszty poniesione 



  

 

w związku z długotrwałym leczeniem szpitalnym lub specjalistycznym z okresu 12 miesięcy 

poprzedzających dzień złożenia wniosku. 

3. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o której 

mowa w ust. 2, nauczyciel zostaje wezwany do ich uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

wezwania. 

4. W przypadku nieuzupełnienia braków w terminie, o którym mowa w ust. 3, wniosek  

pozostawiony będzie bez rozpatrzenia, o czym nauczyciel zostanie poinformowany pisemnie. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu bądź nieprzyznaniu świadczenia pieniężnego oraz o jego wysokości 

podejmuje Wójt Gminy Zbuczyn w terminie do 30 listopada danego roku. 

2. Od decyzji Wójta Gminy Zbuczyn, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje odwołanie. 

3. O przyznaniu świadczenia i jego wysokości lub o odmowie przyznania świadczenia nauczyciel 

zawiadamiany jest w formie pisemnej. 

4. Decyzja Wójta Gminy Zbuczyn, o której mowa w ust. 1, stanowi rozstrzygnięcie o przyznaniu 

bądź nieprzyznaniu świadczenia pieniężnego, niebędące decyzją administracyjną w rozumieniu ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

§ 8. Wypłata przyznanej pomocy zdrowotnej dla nauczyciela dokonywana jest na rachunek 

bankowy wskazany we wniosku lub w inny wskazany przez wnioskodawcę sposób. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXVI/217/09 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 kwietnia 2009 r. 

w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Zbuczyn (Dz. Urz. 

Woj. Maz. Nr 115, poz.3316) 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

           Przewodnicząca Rady 

/-/Agnieszka Dziewulska 

 

 


